40 JaMison, The Career of Judex Tarentinus, pp. 289-344; id., Admiral Eugenius, cit., pp. 
158-159.

41 Falcando, De rebus circa regni Siciliae, cit., p. 356.
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Appendice documentaria

Tavi, 1185, gennaio, III indizione.

Giordano Lupino, signore di Tavi, con il permesso della moglie Pelle-
grina accorda a Facondino, priore di San Filippo di Agira, tutto quello che 
appartiene alla chiesa di San Pietro di Tavi, ossia il mulino nonché tutte le 
sue pertinenze. Inoltre, conferma le donazioni effettuate da Ugo de Puteoli, 
Guglielmo de Puteoli e Ruggero de Tirone, suo suocero.

Originale: Agira, Archivio dell’abbazia di San Filippo. Dimensione mm 
278x197. Pergamena inedita.
Regesto: sinoPoli di Giunta, Tabulario di Santa Maria Latina, cit., p. 160, 
n. 133. 
Citazioni: holtzMann, Papst-Kaiser und Normannen Urkunden, cit., p. 83; 
White, Latin Monasticism, cit., p. 213.

In nomine Domini nostri Iesu Christi Dei eterni. Anno ab Incarnatio-
ne eius millesimo centesimo octua//gesimo quinto, regni vero domini 
nostri secundi Guillelmi Dei gratia Sicilie, ducatus Apulie et principa-
tus Capue regis // potentissimi anno nono decimo, mense ianuarii, in-
dictione tercia, feliciter, Amen. Quia humana memo//ria facile labitur, 
idcirco pacta concessiones, confirmaciones et plurima que presertim 
ante bonorum homi//num statuta, inscriptis redigere cautissimum pro-
batur. Nos igitur Iordanus Lupinus, Dei et regia gratia dominus Tavis 
// sicut nobis aptum et congruum est, per hoc presens scriptum et in 
presencia subscriptorum testium declaramus | tam presentibus quam 
futuris, qui nostra bona et spontanea voluntate et pro redemcione ani-
me patris nostri, consencien//te domina Peregrina karissima uxore 
nostra, concedimus et confirmamus tibi fratri Facundino venerabili 
priori ecclesie Sancti Phi//lippi de Argirio, que suffraganea esse, vi-
detur Sancte Marie Latinensis de Ierusalem pro parte et vice ipsius 
ecclesie et omnibus pre//decessoribus tuis, qui ministri erunt eiusdem 
ecclesie, hoc est Sanctum Petrum de Tavis, cum molendino et omni-
bus iustis pertinenciis // suis et cum omni donacione et confirmacione 
quas antecessores nostri a tempore Hugonis de Puteoli et Guillelmi de 
Puteoli usque quo dominus Rogerius de Tirone, bone memorie socer 
noster universe carnis vitam finivit in praefatam // ecclesiam fecerunt, 
et sicut iam dicta ecclesia donec prefatus dominus Rogerius de Tirone 
socer noster huius seculi duxit vitam | tenere consuevit. Sic de cetero 
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tibi qui super fratri Facundino venerabili priori tuisque successoribus 
pro parte et vi // ipsius ecclesie in pace et quiete tenere confirmamus 
ut a modo et semper teneatis et fruamini in eternum. Et // non sit nobis 
licitum nec nostris heredibus te nec tuos successors de ipsa donacione 
et nostra confirmacione // in aliquos molestare aut in aliquo tempore 
quolibet modo dolose removere, sed ad utilitatem ecclesie tene | atis 
et posideatis in perpetuum. Et ut verius credatur seu et heredibus no-
stris firmius teneatur, hoc breve con//cessionis et confirmacionis manu 
notarii Guillelmi fidelis nostri fieri iussimus et subscriptos testes ut se 
scri//bent voluimus et signo manu propria subsignavimus nostro.